
SZWAJCARIA + COMO  20 – 25.10.2026 

Dzień 1 - Wyjazd  z Tychów parking UM godz.17.00 , Lędziny parking pod kopalnią 17.30 
 nocny przejazd do  Mediolanu

Dzień 2   Mediolan (zwiedzanie  min  9 godz. ze względu na czas pracy kierowców)
Zobaczymy m.in. Bazylikę świętego Ambrożego wybudowaną w
unikalnym stylu romanizmu lombardzkiego, Bazylikę San Lorenzo Maggiore, jeden  najstarszych 
kościołów wczesnochrześcijańskich, słynną Katedrę i  Plac katedralny  - będący do dziś sercem 
miasta, słynna Opera La Scala, pasaż handlowy Wiktora Emanuela II
Czas wolny 
Przejazd do hotelu we Włoszech, obiadokolacja, nocleg

Dzień 3 -  śniadanie, 

Przejazd nad jezioro Como: rejs statkiem do Bellagio – nazywanego perłą Como, jeden z 
ekskluzywnych kurortów Włoch, z przepiękną zabudową i punktami widokowymi na jezioro

Następnie odwiedzimy Varennę z kolorowymi kamienicami, pełną wąskich, brukowanych uliczek, 
m.in. średniowieczny kościół San Giorgio, położone nad jeziorem wille z ogrodami 

Przejazd do hotelu we Włoszech, obiadokolacja, nocleg

Dzień 4 – śniadanie

Główny cel naszego wyjazdu – przejazd czerwonym pociągiem z włoskiego Tirano – najpiękniejszą 
linią kolejową Europy wpisaną na listę dziedzictwa światowego  UNESCO. Powstała na początku 
XX była majstersztykiem ówczesnej inżynierii. Na odcinku ok. 122 km trzeba było zbudować 55 
tuneli (w tym jeden prawie 6-kilometrowy) oraz 196 wiaduktów i mostów, by gładko pokonać 
kolosalną różnicę wysokości liczącą 1824 m. 
Przejazd 4 godzinny do miejscowości Chur - spacer po starówce  najstarszego miasta Szwajcarii.

Przejazd do hotelu we Szwajcarii, obiadokolacja, nocleg

Dzień 5 - śniadanie
•Przejazd do  malowniczo położonej nad jeziorem Bodeńskim Konstancji , założenie miejskie  
powstało jako twierdza rzymska w III w n e
Spacer, m.in.  Katedra Najświętszej Marii Panny, średniowieczne domy dostawione  do 
renesansowych kamienic i barokowych pałaców,  rejs na wyspę kwiatów wyspa Mainau                    

Wyjazd w godzinach wieczornych, nocny przejazd do Polski



Dzień 6 – powrót do Tychów i Lędzin w godzinach ok południowych. 

Cena imprezy
kalkulacja dla min 45 płatnych uczestników: 2 999 zł  zł / os 
kalkulacja dla min 50 płatnych uczestników: 2 799 zł  zł / os

Cena zawiera: 
opiekę polskojęzycznego pilota 
trzy  noclegi w skromnych hotelach */** w pokojach dwuosobowych z łazienkami
*pokoje trzyosobowe  - na prośbę klienta – trzecie łóżko może być mniejsze lub mniej  
komfortowe 
3 śniadania, 3 obiadokolacje – posiłki serwowane, śniadania w stylu włoskim 
transport autokarem lux, 
opłaty drogowe, autostradowe, parkingi,
ubezpieczenie KL i NNW na 50 000 e / os wraz z leczeniem chorób przewlekłych  
obowiązkową wpłatę na fundusze gwarancyjny i pomocowy 
zestawy tour guide 

Cena nie zawiera:

taks klimatycznych , opłat wjazdowych do miast  - 20 EUR + 25 CHF / os ( płatne w  
walutach w biurze przed wyjazdem) 

biletów wstępu do zwiedzanych obiektów :
       ceny podano w oparciu o info z listopada 2025 (prawie na pewno na 2026 będą wyższe)

  
katedra w Mediolanie – wnętrze + dach + muzeum katedralne 
wariant winda ( na  pierwszego poziomu ) + schody – 26 e / os 
rejs po jeziorze Como  ok 18-20 e /os 
przejazd Bernina Express na trasie Tirano – Chur (4 h) klasa 2 – 66 CHF 
rejs na wyspę Mainau + wstęp do ogrodu botanicznego -  36 e / os 

zaliczka przy zapisach – 850 zł / os 

wpłata całości do 15.09.2026 r.

Możliwość wykupienia ubezpieczenia od kosztów rezygnacji 90zł  

                                                        Członkowie PTTK  koło nr 5 Ziemowit z opłaconą składką za 2026r mają obniżoną 
opłatę o 200 zł.

Bohemia Travel dla Słuchaczy U T W Tychy obniża opłatę  o 60 zł            
 


